



Den 20.06.2018

Høringssvar vedrørende ændring af skoledistrikter

Skolebestyrelsen på Rødovre Skole har på et ordinært skolebestyrelsesmøde den 20. juni 2018 behandlet høringsforslag om ændring af skoledistrikter

Skolebestyrelsen er glad for, at børnetallet i Rødovre Kommune er stigende. Rødovre Skole ser frem til at modtage flere børn fra skoledistriktet. Der er dog en væsentlig bekymring på Rødovre Skole i forhold til pladskapacitet.

Skolen er bygget som en to- til tresporet skole, hvor der ikke er mulighed for at oprette delelokaler i Gl. Vestfløj (mellemintrinnet) og indskolingen (som har lokalesammenfald med SFO). Vores faglokaler og klasselokaler er generelt ikke store. En udbygning af et ekstra klassespor allerede fra skoleåret 20/21, virker uoverskueligt, når vi ikke kender de konkrete byggeplaner.

Vi kan også være bekymret for, om de nye skoledistrikter vil resultere i, at flere børn får Rødovre Skole som distriktsskole, og dermed have krav på at gå på Rødovre Skole. Vi er pænt fyldt op i klasserne og dermed skal der oprettes nye klasser/klasselokaler.

I den forbindelse kan vi ikke se af børneprognozen om det kommende nybyggeri "Bykernen" er en del af Rødovre Skoles skoledistrikt, og om en tilflytning er medregnet i børnetallet.

Vi ønsker at blive taget med på råd i hele byggeprocessen. De nye elever begynder på skolen den 2. maj 2020, og vi ønsker ikke en skolestart i kaos.

Vi vil gerne henlede opmærksomheden på en mulighed for at udbygge pladskapaciteten til en 4-sporet skole og dermed en løsning på den øgede tilgang af elever ved:

- En til-/udbygning af indskolingsbygningen med en integreret SFO vil kunne afhjælpe den øgede tilgang de første tre år, såfremt at skoledistriktet kun er gældende for nye årgange.
- En udbygning af eksisterende bygning i Nordfløjen med 4 klasselokaler, således at vores 6.klasser kan være i Nordfløjen.
- En istandsættelse af loftrummet i Nordfløjen, således at vi kan bibeholde vores attraktive ungemiljø og skabe gode læringsfællesskaber.

På skolebestyrelsens vegne

Skolebestyrelsesformand

Jonna Petersen